
گروه خبر: 64 شهردار از سراسر کشور شنبه سوم آبان انتخابات هیئت مؤسس 
اتحادیه شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور را در سالن اجتماعات این سازمان 
برگزار کردند. از میان ۷۰ شهردار منتخب معرفی‌شده از سوی معاونان عمرانی 
اســتانداری‌ها،  و... حضور داشــتند و در مرحله نهایی رأی‌گیری، ۹ شهردار 
بیشــترین آرا را کسب کردند. اما نام علیرضا زاکانی، شهردار تهران در بین این 
9 منتخب نبود. تمام تبلیغاتی که شهرداری در این دوره مدیریت شهری کرده 
بود هم نتوانست به کمک او بیاید تا از بین 64 شهردار کشور رای لازم را به دست 
آورد. شاید بن‌بست حکمرانی نمایشی و گزارشی در تهران که منتقدان زاکانی 
در شــورای شــهر تهران به آن اشاره کرده‌اند، قدرت بیشتری داشــته و او را در 

رسیدن به کرسی‌های اتحادیه شهرداری‌ها ناکام گذاشت.
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خروج از زندان

گروه خبر: سیدمصطفی تاج‌زاده، رئیس ستاد انتخابات کشور در دولت 
ســیدمحمد خاتمی پس از سال‏ها توانست مجوز مرخصی بگیرد)او در 
مجموع 10 ســال را در زندان گذرانده است( اما تنها دلیل آن درگذشت 
بــرادرش )محمــد تاج‌زاده( بــود و اگر ایــن اتفاق رخ نمی‏داد شــاید او 
همچنان عمر خود را بدون مرخصی در زندان ســپری می‏کرد. تاج‌زاده 
اما در زندان نیز از کنشگری خود دست نکشید و همچنان فعالیت‏های 
خود را ادامه داد. زمان حمله اســرائیل به زنــدان اوین او در زندان بود و 
پس از انتقال به زندان مرکزی تهران بزرگ درباره شــرایط اســفناک این 
زندان و زندانیان آن اطلاع‏رسانی کرد؛ شاید به همین دلیل بود که برای 
بار سوم به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اقدام علیه امنیت ملی به ۵ 
سال حبس دیگر محکوم شــد. اولین محکومیت او به مدت شش سال 
مربوط به 1388 است که پس از 9 ماه با وثیقه آزاد شد. اما فعالیت‏هایش 
سرنوشــت او را با زنــدان گره زده بود و بار دیگر بــه زندان رفت. بیانیه‏ها 
و نوشــته‏ها و مصاحبه‏هــای انتقــادی او از زنــدان که بیشــتر توســط 
فخرالسادات محتشمی‏پور )همسر تاج‌زاده( منعکس می‏شد، باعث شد 
کــه او همچنان در زندان بماند. آخرین بار مصطفی تاج‌زاده، تیر ۱۴۰۱ 
بازداشت شــد و مهر ۱۴۰۱ از سوی دادگاه انقلاب اعلام 5 سال حبس 
به اتهام تبانی علیه امنیت ملی، 2 ســال حبس به اتهام نشــر اکاذیب و 
یک ســال حبس بــه اتهام تبلیغ علیــه نظام )مجموعاً ۸ ســال حبس( 
محکوم شــد. تاج‌زاده در زندان بود که برای سومین بار محکوم شد. 21 
تیر 1404 )پس از جنگ 12 روزه( هوشــنگ پوربابایی، وکیل مصطفی 
تاج‌زاده اعلام کرد: »حکم ۵ ســال حبــس تجمیعی جدید به وی ابلاغ 
شده و بنابراین، تاج‌زاده مجموعاً تا الان به ۱۷ سال زندان محکوم شده 
و تا بیست‌وششم اردیبهشت ۱۴۱۱ باید تحمل حبس کند.« درحالی‌که 
بســیاری بر این پنــدار بودند که »وفاق ملی« شــامل حال کنشــگران 
سیاسی زندانی هم می‏‏شود اما پرونده قضایی تاج‌زاده هرگز مشمول عفو 
نشد، حتی هر کشنگری او از زندان به افزایش دوره محکومیتش منجر 
شــده است. درحالی‌که در جنگ 12 روزه و پس از آن بسیاری از فعالان 
و صاحب‏نظران سیاسی معتقد بودند که قوه قضائیه )به ویژه رئیس آن( 
باید خیرخواهان ‏ایران را آزاد کند، یا لااقل در این شرایط ‏به آنها مرخصی 
دهد. چراکه زندان و حصر را نه جای آنها که دلســوز ایران هســتند بلکه 
محلی مناســب برای‏ جاسوسان و ‏نفوذی‏ها می‏دانستند اما هیچ یک از 
توصیه‏ها افاقه نکرد و تاج‌زاده و دیگر زندانیان امنیتی در زندان ماندند. 
حال که او ســیاه‏پوش برادرش شده اجازه اســتفاده از مرخصی را پیدا 

کرده است.  

اعلام برنامه خاکسپاری و ختم برادر تاج‌زاده �
️مراســم تشــییع و خاکسپاری ســیدمحمد تاج زاده روز شــنبه ۱۰ آبان 
۱۴۰۴ ســاعت ۹ صبح از مقابل درب مســجد حضــرت ابوالفضل )ع( 

واقع در خیابان شهید حدادعادل برگزار خواهد شد و پیکر آن مرحوم در 
بهشت زهرا )س( به خاک سپرده می‌شود. مراسم ختم آن مرحوم نیز روز 

دوشنبه در مسجد نور فاطمی برگزار می‌شود.

پیام‏های تسلیت به تاج‌زاده �
ســیدمحمد خاتمی، رئیس دولــت اصلاحات در 
پیام تسلیت خود نوشت: »جناب آقای سیدمصطفی 
تــاج‌زاده؛ گرچــه دل دریا و جان مقاوم شــما نیاز به 
تسلیت ندارد، پیمان استوارتان با خدای توانا و حق و 
حرمت بندگان او تســلی بخش دل درد آشنای شما است؛ ولی به رسم 
ادب درگذشــت تأســف‌آمیز برادر ارجمندتان را بــه جنابعالی، خاندان 
شــریف تاج‏زاده و همه بســتگان عزادار تســلیت می‏گویم و از پیشــگاه 
حضرت پــروردگار برای آن فقید ســعید آمرزش و رحمــت الهی و برای 
بازماندگان مرحوم صبر و آجر و سلامتی مسألت می‏کنم. عمرتان دراز و 

ایام عزت مستدام باد.«
سیدحسن خمینی نیز در پیام تسلیت خود نوشت: 
»جناب آقای مصطفی تاجزاده؛ درگذشت برادرتان را 
تســلیت عــرض نمــوده، بــرای جنابعالــی و همــه 

بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.«
عبدالله نوری، وزیر کشــور دولت‌های هاشمی 
رفســنجانی و خاتمــی نیــز در پیامی به تــاج‌زاده 
تســلیت گفت: »برادر گرانقدر و بزرگوار جناب آقای 
دکتــر ســیدمصطفی تــاج‌زاده؛ درگذشــت بــرادر 
گرامی‏تان مرحوم ســیدمحمد تاج‌زاده را به جنابعالی که نمونه صبر و 
اســتقامت و حق‏خواهی هســتید و خانــواده‏ی محتــرم آن مرحوم و 
بســتگان معزز تســلیت می‏گویم. از خداوند منان برای آن عزیز ســفر 
کــرده، رحمــت، مغفرت و رضــوان الهی و بــرای بازمانــدگان، صبر و 
شــکیبایی، اجر دنیا و آخرت و تندرستی مسألت می‏نمایم. امید که با 
آزادی جنابعالی که جز خیرخواهی هدفی نداشته و با هشدارهای خود 
حاکمان را از مســیری که پیموده‏اند بر حذر داشــته‏اید ]...[ جامعه و 
حاکمیت از نظرات و اندیشــه‏های شــما و دیگر عزیزان بهره برده، راه 

صلاح و اصلاح در پیش گیرد.«
فرزندان میرحســین موســوی و زهرا رهنورد )کوکب، زهرا، نرگس 
موســوی( نیز از طــرف والدین خود به تاج‌زاده تســلیت گفتند: »برادر 
آزاده، جناب آقای تاج‌زاده؛ فقدان سیدمحمد تاج‌زاده، برادر گرامی شما 
را از طرف دکتر زهرا رهنورد، مهندس میرحســین موســوی و همچنین 
دختران؛ کوکب، زهرا و نرگس موســوی تسلیت می‏گوییم و برای ایشان 
از خداوند، رحمت و مغفرت الهی و برای شــما و سایر بازماندگان طلب 

صبر و اجر داریم.«
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تشکیل اتحادیه شهرداری‌های کشور �
بر اساس بند »ر« ماده ۸۵ قانون برنامه هفتم توسعه؛ این اتحادیه به منظور 
جمع‌آوری و تمرکــز اطلاعات و آمار مربوط به شــهرداری‌های ایران و جهان و 
بررسی علمی و فنی در مسائل مربوط به شهرداری‌ها و تبادل‌اطلاعات لازمه، 
ترغیب و تشــویق مردم به منظور ایجاد علاقه و همکاری بیشتر در زمینه امور 
محلی و جلب توجه افراد به اهمیت مسائل مربوط به تشکیلات‌شهرداری‌های 
کشــور و طــرق جدید اداره نمودن آنهــا و ایجاد همکاری بین شــهرداری‌ها و 
ســازمان‌های دولتی یا وابسته به دولت همچنین مؤسســات ملی که در امور 
مربوط به شهرداری‌ها به نحوی از انحاء ‌مداخله و ارتباط دارند و اتخاذ هر گونه 
اقدامات لازم به منظور رفاه اهالی شهر در حدود قوانین مصوبه و ایجاد و برقراری 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

نگاه تحلیلگر

رئیس قوه در میان است. در حاشیه‌سازی اخیر علیه روزنامه هم‌میهن 
نیز، می‌توان ردپای این تفکر و جریان و قصد و نیت آنان را مشــاهده 
کرد. در دوران چهارساله ریاست محسنی‌اژه‌ای بر قوه‌قضائیه، نحوه 
مواجهه با رسانه‌ها دچار تغییرات محسوس و ملموسی شد. از جمله 
آنکه به‌رغم تحولات پردامنه و التهابات تکان‌دهنده در اتمسفر سیاسی 
و رسانه‌ای، برخلاف ادوار گذشته، هیچ‌گاه هیچ رسانه‌ای توقیف و از 
مدار فعالیت رسانه‌ای به دور نماند. به فراخور شرایط و موقعیت‌های 
خاص، فعالیت برخی رسانه‌ها دچار اختلال موقت و محدودیت‌هایی 
شــد؛ اما هیچ‌گاه حکم توقیف که به‌مثابه صدور حکم اشد مجازات 
برای رسانه‌هاست، صادر نشــد. این درحالی است که در سال‌های 
نه‌چندان دور، جریان سیاسی تمامیت‌خواه برای حذف رسانه‌های 
منتقد از کوچکترین لغزش و اشتباهی بهره می‌گرفت و با راه‌اندازی 
کمپین‌هــای تبلیغاتــی و رگبار سوژه‌ســازی، جوی ســنگین علیه 
رسانه‌های ناهمسو با خود به راه می‌انداخت و در اندک زمانی رقبا را از 
مدار رســانه‌ای بیــرون می‌راندند. طی این چهار ســال اما با رویکرد 
متفاوت نهاد عالی قضایی، آنان نیز این حربه نخ‌نما‌شــده را به کنار 
گذاشته بودند؛ اما طی چند روز اخیر البته با اندکی تلطیف نسبت به 
گذشــته، انتشــار یک عکس روی جلد روزنامه هم‌میهن را دستمایه 
فضاســازی علیه آن قــرار دادنــد؛ تصویری که برخــاف ادعاهای 
مطروحه هیچ ارتباط مستقیم و معناداری با موضوع حجاب و چادر 
نداشت و یک عکس تزئینی از اجرای پرفورمنس یک هنرمند خارجی 
بود و چون انتشــار علنی عکس شاکی و متشاکی‌عنه در این پرونده 
منع قانونی داشت و از طرف دیگر، با توجه به ماهیت پرونده و موضوع 
مطروحه امکان درج تصویر مستند هم نبود، از تصویری تزئینی بهره 
گرفته شد. از طرف دیگر، هیچ دلیل و توجیه عقلانی و موجه‌ای برای 
آنچه مدعیان بابت درج این تصویر علیه روزنامه مطرح می‌کنند، قابل 
تصور و توجه و تأمل نیســت و این فضاسازی را می‌توان در چارچوب 
همان اهــداف و غرایز فضاســازی التهابی این جریان در اتمســفر 
سیاســی و رســانه‌ای دید و از طرف دیگر، آن را در راســتای فشار بر 
قوه‌قضائیه و شخص رئیس قوه‌قضائیه در کنار گذاشتن مشی متفاوت 
خود در پیگیری روند مستقلانه و بی‌طرفانه در مواجهه با رسانه‌ها و در 

سپهر سیاسی ارزیابی و تحلیل کرد.
مرور عملکردها و رویکردهای جریان تندرو به‌خصوص بعد 

از شکســت انتخاباتی آخر خــود و گذر از فضای پرتنش 3
جنگ ١٢روزه، نشــان می‌دهد که آنان از روند تحولات دچار غبن 
فاحش هســتند و می‌دانند در فضای انسجام و اتحاد ملی بر سر 
اصول و امر ملی کــه از آن به »وحدت در عین کثرت« می‌توان یاد 
کــرد، این جریان چیــزی برای عرضه ندارد و بــه هر نحوی از انحا 
می‌خواهد حرکت در مسیر اتحاد و انسجام ملی را مخدوش و امید 
به تغییر و تحول را ابتر کند. اینگونه می‌شود که در مجلس با تخطئه 
وفاق‌گرایی همسویی طیفی از نمایندگان با دولت را هدف می‌گیرد، 
بــه هر بهانه‌ای دولتی را بی‌کفایت و فاقد کارآمدی می‌داند و عقبه 
سیاسی و اجتماعی آن را هدف می‌گیرد و حامیان سیاسی دولت را 
می‌زند و در تحقق اندک وعده‌های دولت اختلال ایجاد می‌کند و با 
ملاحظه‌کاری خاص اما هدفمند و غیرمســتقیم به تصویرسازی 
جدید قوه‌قضائیه در افکارعمومی حمله و هجمه می‌کند. باید دید 
آیــا تندروها با فضاســازی‌های اخیر به اهداف تعیین‌شــده خود 
خواهند رســید و فضای مبتنی بر وفاق و انســجام ملی را بیش از 

پیش، تضعیف خواهند کرد؟

طیفی که حیات سیاســی خود را در تلاطم‌آفرینی تعریف کرده و در 
وجه ایجابی حرفی برای گفتن و در شــرایط عــادی جذابیتی برای 
دیده شدن ندارد، برای جلب اذهان عمومی به سمت‌وسوی خود از 
هر اتفاق ریزودرشتی سوژه‌سازی می‌کند و فضای مطلوب کنشگری 
خود را در غبارآلود کردن اتمســفر سپهر سیاســی و رسانه‌ای کشور 
می‌دانــد و امکان عرض‌اندام خود را در چنین فضاهایی ریل‌گذاری 
می‌کند. فارغ از تحرکات دو دهه اخیر این جریان، کافی است اتفاقات 
همین ١٨ماه اخیر را مروری گذرا کنیم تا ماهیت فکری و صورت‌بندی 

عملیاتی آنان هویدا شود.
از ماجرای سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری شهید آغاز کنیم؛ 

جایی که در گزارش رســمی ســتادکل نیروهای مســلح 1
هرگونه دخالت عوامل غیرطبیعی و بیرونی قویاً رد شده، اما به‌رغم 
این موضع‌گیــری صریح، ده‌ها چهــره از جریان ســوپرانقلابی در 
گفت‌وگو با رســانه‌ها یا در صفحات مجازی خود از ترور و به شهادت 
رساندن رئیس‌جمهوری فقید گفته‌اند، چراکه اتفاقی بودن چنین 
رویــدادی امکان فضاســازی پیامــدی را از آنان ســلب می‌کند. در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رویکردهای تبلیغاتی 
آنان بسیار بیش و پیش از تبلیغات سیاسی برای معرفی نامزد خود در 
مواجهه با مسعود پزشکیان تعریف و ریل‌گذاری شده بود. از همان 
آغازیــن روزهای دولــت چهاردهم، در ماجرای معرفــی کابینه و در 
خصــوص وقوع عملیــات »وعده‌صادق٢« فشــار فراوانی را متوجه 
پزشکیان و ارکان نیروهای مسلح کردند و اگر نبود توصیه‌های اکید و 
صریــح و علنی چندباره رهبر انقلاب مبنی بــر حمایت و کمک به 
دولت، به اذعان خودشان حداقل یک‌سوم وزرای کابینه رای‌اعتماد 
نمی‌گرفتند، مضاف بر آنکه ارکان نیروهای مســلح نیز بارها و بارها 
مورد شماتت و تخطئه فرار گرفتند. پس از وقوع جنگ ١٢روزه نیز که 
در یک انسجام و اتحاد ملی بی‌سابقه طی چند دهه اخیر، کشور و 
نظام از یک گردنه صعب و سخت به سلامت گذر کرد و بر لزوم اتحاد و 
انســجام در امر ملی به‌عنوان یک ضرورت تاکید و تصریح شــد؛ به 
فاصله اندکی دوباره بر طبل انشقاق و تخریب و تقدم سوگیری‌های 
جناحی دمیده شد و از دولتمردان تا چهره‌های شاخص طیف مقابل 
همچون محمدجواد ظریف و حســن روحانــی از مظان حملات و 

هجمه‌ها مصون نماندند.
طی چند ســال گذشــته، یکی از مواضع و مراجعی که در 

لفافه همیشه مورد تخریب و تخطئه بوده، دستگاه قضایی و 2
شخص رئیس قوه‌قضائیه اســت. از زمان ریاست محسنی‌اژه‌ای بر 
دستگاه قضایی، وی در بسیاری از حوزه‌ها رویکرد کلان قوه را دچار 
تغییر و تحول کرد و به‌خصوص در حوزه سیاسی و رسانه‌ای بر استقلال 
قضایی، پرهیز از ورود به جهت‌گیری و سوگیری له یا علیه طیف‌های 
مختلف تاکید و مصونیت آهنین برخی جریانات را به کناری نهاد. این 
چیزی نبود که تندروها به سادگی از کنارش بگذرند و نقش ثبات‌بخش 
این مواضع مســتقلانه را برتابند. در ماجرای طلب محاکمه ظریف و 
روحانی هر چند نام این دو چهره سیاسی در میان است؛ اما در پشت 
پرده طرح چنین موضوعی برای ایجاد فشار بر قوه‌قضائیه و شخص 

حمله به انسجام ملی
دستگاه قضایی در برابر فضاسازی‌ها علیه روزنامه هم‌میهن چه خواهد کرد؟

ادامه سرمقاله

مسئله این نیســت که لزوماً آن لباس‌ها پذیرفته شود یا نشود، ولی 
ابعاد چنین شکافی از هر لحاظ تاثیرات منفی خواهد داست و فقط 
مسئولین مربوط هستند که با سکوت خود احساس می‌کنند خطری 
متوجه بقای آنان نخواهد شد. تاکنون نیز چند ورزشکار مهم به دلیل 
ایــن تعارض ایران را تــرک کرده‌اند و اغلب آنان درکــی از چرایی الزام 
به پوشــش رســمی خود ندارند و این برخلاف پوشش زنان مسلمان 
کشــورهای دیگر است که با افتخار همه ابعاد حجاب را تا حد ممکن 
رعایت می‌کنند. حکومت می‌تواند کل جریان حضور زنان در عرصه 
ورزش و رسانه و هنر را مانع شود. چون قریب به اتفاق این حوزه‌ها یا 
به لحاظ ســاختار موجود این حرفه‌ها یا وضعیت پایگاه و انگیزه‌های 
اجتماعی و ارزشی زنانی که در آنها وارد فعالیت می‌شوند تناسبی با 

پوشش رسمی ندارند و نداشتن این پوشش هم مطلقاً، تاکید می‌شود 
که مطلقاً مغایرتی با داشتن آنچه که تندروها عفت می‌نامند ندارد و 
یا اگر حضور زنــان را در این حوزه‌ها می‌پذیرد دیگر نمی‌توان هر روز 
و هفتــه فضا را برای جولان دادن نیروهای خودســر و غیرخودی در 
موضوع زنان باز گذاشــت. این‌گونه چوب هر دو سیاست متعارض را 
خواهند خورد، ولی نان هیچکدام نصیب‌شــان نخواهد شد. اکنون 
ازیک‌سو، طرفداران پوشش اختیاری زنان به حکومت نقد می‌کنند 
و از سوی دیگر، طرفداران پوشش اجباری شرعی معترض هستند. 
اگر چادر و حجاب شرعی و نه لزوماً حد متعارفی از پوشش اختیاری 
باشند، خیلی از ویژگی‌های مثبت دیده خواهد شد که اکنون در پس 

الزامات قانونی و غیر آن دیده نمی‌شود.

روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی
رضا رئیسی 

گزارش
دو 

درباره سید مصطفی تاج‌زاده  و پیام‌های تسلیت به او پس از درگذشت برادرش

گزارش
یــک 

نگذاشتند زاکانی تا آخر بماند
ناکامی شهردار تهران در اتحادیه شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 

برادر گرانقدر جناب آقای دکتر سیدمصطفی تاج‌زاده 
 درگذشت اخوی محترم شما زنده‌یاد سیدمحمد تاج‌زاده را تسلیت می‌گوییم.

 برای آن مرحوم علو درجات و آمرزش الهی طلب نموده و برای شما و سایر بازماندگان محترم آرزوی صبر داریم.
روزنامه هم‌میهن

تاج‌زاده عزیز و گرامی
فوت برادر ارجمندتان را تسلیت می‌گویم.
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